
        UCHWAŁA Nr V/7/2019    
  Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 25 lutego 2019 roku 
 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2019 rok 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2018 r., poz. 994, 1000, 1349 i 1432, 2500), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 
217, art. 218 oraz art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm. 1), uchwala się, co następuje: 
 
§1.1 Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Zbąszynek na 2019 rok, zgodnie  
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Zbąszynek na 2019 rok, zgodnie  
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
§2. Budżet po zmianach wynosi:  
1. Planowane dochody w łącznej kwocie, 60.805.469,09 zł, w tym: 
  1) dochody bieżące w wysokości, 47.072.022,55 zł, 
  2) dochody majątkowe w wysokości, 13.733.446,54 zł.   
2. Planowane wydatki w łącznej kwocie, 69.384.530,88 zł w tym: 
  1) wydatki bieżące w wysokości, 40.726.121,10 zł, 
  2) wydatki majątkowe w wysokości, 28.658.409,78 zł. 
 
§3. Ustala się budżet obywatelski na 2019 rok w wysokości 143.570,00 zł. 
 
§4. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr III/17/2018 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia  
20 grudnia 2018 roku, pt.: „Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i niena-
leżącym do sektora finansów publicznych w 2019 roku”, otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega rozplakatowaniu na urzędowych 
tablicach ogłoszeń. 

 
 
Przewodniczący Rady  
             Jan Mazur 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

                                                 
1 Zmiany tekstu  jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2017 r., poz. 2077 oraz z 2018 r., 
poz. 1000, 62, 1366, 1693, 1669, 2500 i 2354. 



Uzasadnienie 

Wprowadzone zmiany w budżecie są zrównoważone. Strona dochodowa i wydatkowa 
budżetu Gminy Zbąszynek ulega zwiększeniu o adekwatną kwotę 245.702,00 zł. 

Po stronie dochodowej wprowadza się zwiększenie subwencji oświatowej, po otrzyma-
niu ostatecznych wielkości na 2019 rok. Po stronie wydatkowej, równowartość zwiększonej 
subwencji planuje się w ramach pozostałej działalności w oświacie. 
 Wprowadza się środku otrzymane z tytułu darowizn z przeznaczeniem na działalność 
jednostki „Senior – Wigor”. 
 Po stronie dochodowej planuje się dochody z tytułu odszkodowania w związku ze szko-
dą w OPS Zbąszynek. 
Po stronie wydatkowej planuje się dotację celową w drodze porozumienia z Gminą Niegosła-
wice na zabezpieczenie wydatków w ramach projektu partnerskiego pn.: „Wdrożenie i rozwój 
e-usług w administracji samorządowej oraz podnoszenie bezpieczeństwa teleinformatycznego”. 

Z uwagi na wzrost cen zadań, dla których przeprowadzona była procedura przetargowa, 
przesunięciu ulegają środki majątkowe z zadania „Budowa dróg gminnych: ul. Ogrodowa i ul. 
Zachodnia w Zbąszynku – II etap” na zadanie „Budowa sieci ścieżek rowerowych (Gmina 
Zbąszynek, Babimost, Kargowa”. 

Ponadto, po stronie wydatkowej budżetu, rozdysponowaniu ulega rezerwa, zabezpie-
czona na realizację budżetu obywatelskiego na 2019 rok w ogólnej kwocie 143.570,00 zł na 
poszczególne zadania, zg. z klasyfikacją budżetową. 
 
 

 


